
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У ?  2022 года

О создании межведомственной комиссии в 
соответствии с частью 20 статьи
24 Г радостроительного кодекса Российской 
Федерации на территории муниципального 
образования" Тайшетский муниципальный район"

В соответствии с частью 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-03 "О закреплении за сельскими 
поселениями Иркутской области вопросов местного значения", постановлением 
Правительства Иркутской области от 18 декабря 2017 года № 841-пп "Об утверждении 
Порядка деятельности комиссий, создаваемых на территории Иркутской области в 
соответствии с частью 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации", 
статьями 15, 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный 
район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию в соответствии с частью 20 статьи 
24 Г радостроительного кодекса Российской Федерации на территории муниципального 
образования "Тайшетский район" и утвердить ее состав согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок деятельности межведомственной комиссии в соответствии с 
частью 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации на территории 
муниципального образования "Тайшетский район" согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

3. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

4. Начальнику 
Тайшетского района Ж 
сайте администрации Т

Мэр Тайшетског



2

Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района 

от " _____ 2022 г. №

Состав
межведомственной комиссии в соответствии с частью 20 статьи 

24 Градостроительного кодекса Российской Федерации на территории 
муниципального образования "Тайшетский район"

Малиновский первый заместитель мэра Тайшетского района,
Михаил Васильевич председатель межведомственной комиссии в

соответствии с частью 20 статьи 24 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации на территории 
муниципального образования "Тайшетский район" 
(далее -  Межведомственная комиссия);

Крюк
Ирина Васильевна

консультант отдела земельных отношений Комитета по 
управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района, 
секретарь Межведомственной комиссии.

Члены комиссии:

Маханова
Анна Александровна

Костюченко 
Татьяна Владимировна

Надобнова 
Ксения Сергеевна

главный советник отдела по взаимодеиствию с органами 
местного самоуправления управления Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области 
по региональной политике;

советник отдела территориального планирования и 
планировки территории службы архитектуры Иркутской 
области;

главный специалист-эксперт отдела повышения качества 
данных Единого государственного реестра 
недвижимости;

Стрельченко 
Александр Витальевич

Федорова 
Наталья Олеговна

Кононов
Юрий Викторович

заместитель начальника отдела контроля за 
переданными полномочиями по Иркутской области;

заместитель начальника отдела земельных отношений 
министерства лесного комплекса Иркутской области;

эксперт комиссии по лесному комплексу Общественной 
палаты Иркутской области;

Крюков начальник проектного управления № 2 Общества с



3

Сергей Владимирович ограниченной ответственностью Научно-
исследовательский институт "Земля и город".

Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района Р.К. Евстратов


